
Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio de Educación 

Dirección  de Escuelas Normales Superiores 

ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 9 “DOMINGO F. SARMIENTO” 
“2022 -Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur" 

 

 

Av. Callao 450 (1022) - CABA 1 

Resolución 

 
Número: RS-2022.-02 -JE  

               Buenos Aires, Martes 15 de noviembre de 2022 

 
Referencia: ELECCIONES CONSEJO DIRECTIVO NIVEL TERCIARIO ENS 9.  
 

                                                                      

VISTO El Art. 73º  del Reglamento Orgánico  (Resolución 449/14) y la Disposición   Nº   01/2022   del Rectorado 

de la ENS Nº 9 de convocatoria a elecciones  para renovación total  del Consejo Directivo  del Nivel Terciario y 

 

CONSIDERANDO 

Que el Art. 73° del Reglamento Orgánico del ENS, establece que la Junta Electoral es la que tiene a su cargo en 

única instancia lo relativo  al proceso electoral; 

Que  consecuentemente se ha inició el proceso  electoral para las  elecciones  de los miembros de dicho consejo 

por un periodo de 2 (dos) años;  

Que  en cumplimiento del cronograma electoral ha expirado el periodo de presentación de listas de candidatos; 

Que debe procederse a la oficialización de listas y evaluar  el  cumplimiento de los requisitos  reglamentarios de 

los candidatos a consejeros docentes, estudiantiles y graduados; 

Que las listas  que se presentaron  cumplen con los requisitos reglamentarios (Art  43, 44 y 45 del Reglamento 

Orgánico); 

Que corresponde dictar el acto administrativo de oficialización de las listas presentadas. 

Por ello y en uso de facultades que le son propias, 

 

LA JUNTA ELECTORAL ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 9 

RESUELVE: 

 

Artículo  1:   Oficialícese  las listas de candidato a consejeros docentes, estudiantiles y graduados, que se indica en 

el Anexo I y II.. 

  

Artículo  2:   Las listas  se oficializadas con su respectiva letra/ numero identificatorio solicitado. 

 

Artículo  3:   La presente resolución será publicada para el período de impugnación de candidatos 

 

Artículo  4:   Comuníquese, regístrese y archívese 

 

 

 

 

 



Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio de Educación 

Dirección  de Escuelas Normales Superiores 

ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 9 “DOMINGO F. SARMIENTO” 
“2022 -Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas.  

En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur" 

 

 

Av. Callao 450 (1022) - CABA 2 

 

 

ANEXO I 

 

CLAUSTRO DE DOCENTES 

 

Lista 9 

CONSEJEROS/AS DOCENTES TITULARES 

 

1- DIEGUEZ, María Sol                   DNI  26.735.172 Profesora 

2- MOLINA, Carlos Enrique            DNI  22.936.352 Profesor 

3- VILLA DEL PRAT, Guadalupe   DNI  25.772.315  Profesora    

4- MORELLO, Lilian Hebe              DNI 16.102.395 Profesora 

 

 

CONSEJERAS  DOCENTES  SUPLENTES 

 

1- CERRA, María Camila            DNI  31.208.144 Profesora 

2- CRISTINA, Mariana                      DNI  30.820.677 Profesora 

 

 

 

 

 

ANEXO II 

  

CLAUSTRO ESTUDIANTIL 

 

LISTA N °29 

 

CONSEJEROS/AS ESTUDIANTILES TITULARES 

 

1- DALESSANDRO, Leandro                DNI 37.981.221 

2- RAMIREZ, Fátima Soledad               DNI  33.001.350 

3- MARTIN, Dante Gabriel                    DNI  38.067.071     

4- LÓPEZ IMBERT, Débora Matilde     DNI 22.759.278 

 

 

CONSEJERAS  ESTUDIANTILES  SUPLENTES 

 

1- LOPEZ, Carolina Soledad             DNI  40.824.494 

2- PRALTA, Marisa                        DNI  26.755.757 

  


